Finca (Inmueble) 

Panamá, Código de Ubicación 8718, Folio Real N° 243011 (F), Ubicada en el 

corregimiento de Tocumen, distrito de Panamá, provincia de Panamá, República 

de Panamá. 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de 

Novecientos Cincuenta Mil Balboas (B/. 950,000.ºº), lo que constituye una fuerte 

inyección económica para el comercio del área, generando puestos de trabajo 

permanentes y temporales. 

2.2  Síntesis de las características físicas, biológicas y 

sociales del área influencia de la actividad, obra o proyecto.

[...]

Las obras de relleno y nivelación se realizarán para buscar niveles óptimos 

respecto a la superficie y situarlo en condiciones adecuadas a la vía de entrada y 

salida de vehículos. Los cálculos realizados indican que para el polígono 

establecido de dieciséis mil diez metros cuadrados (16,010.00 m2), el relleno 

requerirá aproximadamente de treinta mil metros cúbicos (30,000.00 m3), con este 

volumen de material terreo se logrará alcanzar los niveles deseados.  

La fuente donde se extraerá el material, procederá de proyectos existentes que

[...]

. 

Ver en anexos aprobación de la zona TA (transporte aéreo) por parte del 

municipio de Panamá. 

4.6  Monto global de la inversión 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de 

Novecientos Cincuenta Mil Balboas (B/.950,000.ºº), lo que constituye una fuerte 

inyección económica para el comercio del área, generando puestos de trabajo 

permanentes y temporales. 

4.7  Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión 
ambiental aplicables y su relación con la actividad, obra o

[...]

Las obras de relleno y nivelación se realizarán para buscar niveles óptimos respecto 

a la superficie y situarlo en condiciones adecuadas a la vía de entrada y salida de 

vehículos. Los cálculos realizados indican que para el polígono establecido de 

dieciséis mil diez metros cuadrados (16,010.00 m2), el relleno requerirá 

aproximadamente de treinta mil metros cúbicos (30,000.00 m3), con este volumen 

de material terreo se logrará alcanzar los niveles deseados.  

La fuente donde se extraerá el material, procederá de proyectos existentes que